PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Республика Карелия

Совет Малиновараккского сельского поселения

РЕШЕНИЕ №  120
XXXVII сессии III созыва

п. Малиновая Варакка

21 августа 2018 года

О назначении публичных слушаний по проекту
решения Совета Малиновараккского сельс-

кого поселения «О внесении изменений в Устав

муниципального образования

«Малиновараккское сельское поселение».

      В соответствии со ст 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Малиновараккское сельское поселение»
            Совет Малиновараккского  сельского поселения решил:

1. Принять к рассмотрению проект решения Совета Малиновараккского сельского поселения  «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Малиновараккское сельское поселение» (приложение 1).

2. Утвердить Порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Малиновараккское сельское поселение» (приложение 2).

3. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета Малиновараккского сельского поселения  «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Малиновараккское сельское поселение» на 18 сентября 2018 г. на 15.00 часов.

4. Местом проведения публичных слушаний определить администрацию Малиновараккского сельского поселения (п. Малиновая Варакка, ул. Слюдяная, д.3).

5. Опубликовать настоящее решение в официальном информационном бюллетене «Вести Малиновараккского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Малиновараккского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
   Председатель Совета Малиновараккского

   сельского поселения:                                                                   Н. Д. Кузнецова
   Глава Малиновараккского

   сельского поселения:

         Н. Г. Шаброва
Приложение 1
к решению XXXVII сессии III созыва Совета

Малиновараккского сельского поселения

от 21.08.2018 № 120
[image: image2.jpg]

Российская Федерация

Республика Карелия

Совет Малиновараккского сельского поселения

РЕШЕНИЕ № (проект)
_________ сессии ______ созыва

п. Малиновая Варакка

------- 2018 года

«О внесении изменений в Устав

муниципального образования

«Малиновараккское сельское поселение».

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Малиновараккского сельского поселения

                                        Совет Малиновараккского  сельского поселения

решил:

             1.
Внести следующие изменения в Устав муниципального образования «Малиновараккское сельское поселение»:

1.1.
пункты 4, 6, 7, 8, 12,  14, 15, 17, 19, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 30,  31, 33  статьи 9 Устава исключить;

1.2.  пункт 20 статьи 9 Устава, дополнить словами: «(за исключением использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов Поселения)»;

1.3. пункт 22 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции: «присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре».

1.4. п. 4 ч. 1 ст. 10 Устава исключить;

1.5 в части 6 статьи 18 Устава слова «не менее половины жителей» заменить на слова «не менее одной трети жителей»;
1.6. часть 2 статьи 19 Устава  изложить в следующей редакции:
«На публичные слушания должны выносятся:
1)
проект Устава Поселения», а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2)
проект бюджета Поселения и отчет о его исполнении;

3)
проект стратегии социально-экономического развития Поселения;

4)
вопросы о преобразовании Поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан;

5)
проект генерального плана, проект правил землепользования и застройки, проект планировки территории, проект межевания территории, проект правил благоустройства территорий, проекты, предусматривающие внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проекты решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проекты решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки»;

1.7. часть 2 статьи 31 Устава дополнить абзацем следующего содержания: «Единовременное поощрение Главе, замещающему указанную должность на постоянной основе и в этот период достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность, в случае прекращения полномочий (в том числе досрочно) по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», не выплачивается.

1.8. часть 3 статьи 31 Устава дополнить абзацем следующего содержания: «Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) Главе, замещавшему указанную должность на постоянной основе и в этот период достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность, вышедшему на страховую пенсию по старости (инвалидности), в случае прекращения  полномочий по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», не назначается.

1.9. в части 1 статьи 44 Устава слова «Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» заменить на «Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, следующего за государственной регистрацией.

   Председатель Совета Малиновараккского

   сельского поселения:                                                                             Н. Д. Кузнецова

   Глава Малиновараккского

   сельского поселения:

                      Н.Г. Шаброва
Приложение 2
к решению XXXVII сессии III созыва Совета

Малиновараккского сельского поселения

от 21.08.2018 № 120
ПОРЯДОК

Учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Малиновараккское сельское поселение»

         Настоящий порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях определения форм участия населения Малиновараккского сельского поселения  в обсуждении проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Малиновараккское сельское поселение» (далее Устав), а также учета предложений населения в обсуждении указанных проектов.

1.Обсуждение проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав   может проводиться:

-посредством обращения граждан в органы местного самоуправления Малиновараккского сельского поселения  в письменной форме;

-на публичных слушаниях.

2.Население Малиновараккского сельского поселения с момента опубликования в официальном информационном бюллетене «Вести Малиновараккского сельского поселения» проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав до проведения публичных слушаний вправе вносить свои предложения в проект указанных муниципальных правовых актов. Обращение населения Малиновараккского сельского поселения в органы местного самоуправления по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав, осуществляется в виде предложений в письменном виде.

3.Предложения населения по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав вносятся в органы местного самоуправления в течение 10 дней со дня опубликования (обнародования) проектов данных нормативных правовых актов с указанием:

-статьи проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав.

-дополнительных статей проекта нормативно правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав.

 4.Участие граждан в обсуждении, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав на публичных слушаниях осуществляется в соответствии с порядком организации и проведения публичных слушаний.

5.Поступившие в органы местного самоуправления предложения граждан по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав  подлежат регистрации по форме:
	№

п/п
	Инициатор внесения предложений
	Дата внесения
	Глава,

статья, часть,

пункт,

абзац
	Текст

Устава
	Текст поправки
	Текст Устава с внесенной поправкой
	Примечание

6. В целях обобщения и подготовки для внесения на рассмотрение сессии Совета Малиновараккского сельского поселения предложений населения по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав создается Рабочая группа по проведению публичного слушания.

7.Рабочая группа готовит предложения о принятии или отклонении поступивших предложений от населения. Указанные предложения выносятся на рассмотрение сессии Совета Малиновараккского сельского поселения.

Проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о внесении изменений и дополнений в Устав подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного Советом порядка учета предложений по проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении.